c#

THE ENGLISH HISTORICAL REVIEW

PUBLISHED QUARTERLY

EDITED BY THE

REV. MANDELL CREIGHTON, M.A., LL.D.

DIXIE PROFESSOR OF ECCLESIASTICAL HISTORY IN THE
UNIVERSITY OF CAMBRIDGE

AMERICAN EDITOR, JUSTIN WINSOR, LL.D., Librarian of Harvard College, Cambridge, Massachusetts

VOLUME V.

1890

LONDON
LONGMANS, GREEN, AND CO.
AND NEW YORK: 15 EAST 16th STREET
1890

DA
20
E58
v. 5

In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno domini ducentesimo septuagesimo tertio. VII Id. Octobres. In villa Sordue, presentibus testibus infra scriptis. Dominus Edwardus dei gratia Illustris Rex Anglie, dominus Hybernie et dux Aquitanie, et illustris Infans Petrus magnifici Regis Aragonis primogenitus, volentes inter se dilectionem et veram concordiam firmiter duraturam et eandem per affinitatis vinculum consummare, convenerunt quod predictus Dominus Rex Anglie desponsaret filiam suam et illustris Regine domine Alienore coniugis sue maiorem filio majori predicti domini Infantis et illustris domine Constantie uxoris sue, intelligentes illum et illam maiores qui tempore nuptiarum contrahendarum inter eos primi seu maiores supererunt. Unde predictus dominus Rex sub forma predicta filiam suam desponsavit per verba de futuro filio predicti domini Infantis, et predictus dominus Infans sub simili forma desponsavit predictum filium suum filie dicti domini Regis. Promittentes uterque eorum sibi invicem bona fide se daturos operam et facturos ac curaturos ut predicta sponsalia per subsequens matrimonium consumerentur. Et ad majorem firmitatem habendam predictus dominus Rex et predictus dominus Infans iuraverunt super sancta quatuor dei Evangelia predicta attendere et complere ut super continetur. Promisit etiam predictus dominus Infans prefato domino Regi quod tempore matrimonii faciet augmentum ad dotem quam filia . . . domini Regis afferet viro suo, secundum quantitatem dotis, scilicet augendo ipsam dotem in tertia parte plusquam sit ipsa dos. Vel dabit curas secundum morem Regni Aragonis qui est, quod assignantur domine certa loca que vivente viro tenet et percipit et habet redditus omnes ipsorum locorum ad voluntates suas inde faciendas. Similiter et post mortem viri quamdiu vidua in terra remanserit superstitibus filiis vel non, habeat et percipiat quod redditur ad voluntatem suam. Si vere eadem domina ad secunda vota convolaret, percipiat ipsos redditus et habeat non computandos in dote donec sibi fuerit de ipsa dote satisfactum. Super augmento autem et arris predictis sit in optione ipsius domini Regis utrum malit arrhas predictas pro filia sua recipere vel augmentum. In cuius rei testimonium predicti dominus Rex et dominus Infans huic carte sigilla sua fecerunt apponi alteruter. Testibus venerabilibus patribus Ausitanense Archiepiscopo et . . . Episcopo Lectorensis, Ethivarde de Chabbenays comite Bigorre, Aymerico de Rupe Canardi, Imberto Guidonio, Rogero de Clifford, Johanne de Boun militibus et Antonio Bek clerico predicti domini Regis. Bernardo Roggerii Comite Palariense, Blasio de Alagone, Athone de Focibus, R. dorthau (*sic*), P. de Offegato et Berengario de Monte Pavonis militibus predicti domini Infantis. Datum et actum in predicta villa Sordue anno et die prefixis. Regni predicti domini Regis Anglie anno primo.⁴